TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 9 Sala: 907

PORTARIA Nº 6267/2021

O JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº

4.874/PR/2020, publicada em 06/07/2020,

CONSIDERANDO o disposto no Capítulo 20 do Edital do Concurso Público nº

01/2017, para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal
do Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais, homologado em 23/05/2018, e o Aviso nº
46/PR/2020, do Presidente deste Tribunal, publicado em 31/08/2020,

RESOLVE CONVOCAR, na forma do item 20.1.5 do Edital nº 01/2017, os

candidatos a seguir relacionados, classificados no Concurso Público nº 01/2017, para, mediante
resposta ao e-mail que lhes será enviado na data desta publicação, se manifestarem, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, relativamente ao interesse na nomeação para as vagas nos cargos do
Quadro de Servidores do Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais, constantes na Resolução
nº 954/2020, observado, para os candidatos já convocados anteriormente que apresentaram
desistência, o disposto no item 20.1.4 do certame:

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / OFICIAL JUDICIÁRIO
SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28

Comarca Especialidade Quantidade de vagas

ÁGUAS FORMOSAS Oficial Judiciário 2

AIURUOCA Oficial Judiciário 1

ALMENARA Oficial Judiciário 4

ALTO RIO DOCE Oficial Judiciário 1

ARAXÁ Oficial Judiciário 9

ARCOS Oficial Judiciário 3

BARROSO Oficial Judiciário 1

BICAS Oficial Judiciário 1

BOCAIÚVA Oficial Judiciário 6

BOTELHOS Oficial Judiciário 3

BRAZÓPOLIS Oficial Judiciário 3

BRUMADINHO Oficial Judiciário 5

BUENO BRANDÃO Oficial Judiciário 2

BURITIS Oficial Judiciário 1

CABO VERDE Oficial Judiciário 4

CACHOEIRA DE MINAS Oficial Judiciário 1

CALDAS Oficial Judiciário 1

CAMPESTRE Oficial Judiciário 2

CAMPINA VERDE Oficial Judiciário 3

CAMPOS ALTOS Oficial Judiciário 2

CANDEIAS Oficial Judiciário 1

CAPINÓPOLIS Oficial Judiciário 2

CARANGOLA Oficial Judiciário 3

CARATINGA Oficial Judiciário 11

CARLOS CHAGAS Oficial Judiciário 1

CARMO DE MINAS Oficial Judiciário 1

CARMO DO CAJURU Oficial Judiciário 1

CÁSSIA Oficial Judiciário 1

CATAGUASES Oficial Judiciário 2

CAXAMBU Oficial Judiciário 1

CLÁUDIO Oficial Judiciário 1

CONCEIÇÃO DAS
ALAGOAS

Oficial Judiciário 1

CORAÇÃO DE JESUS Oficial Judiciário 1

CORINTO Oficial Judiciário 1

COROMANDEL Oficial Judiciário 2

DIAMANTINA Oficial Judiciário 4

DIVINO Oficial Judiciário 2

ESMERALDAS Oficial Judiciário 4

ESPINOSA Oficial Judiciário 1

EXTREMA Oficial Judiciário 1

FRUTAL Oficial Judiciário 3

GRÃO-MOGOL Oficial Judiciário 2

GUANHÃES Oficial Judiciário 4

IBIÁ Oficial Judiciário 1

IBIRITÉ Oficial Judiciário 4

IGUATAMA Oficial Judiciário 2

IPANEMA Oficial Judiciário 1

ITABIRITO Oficial Judiciário 2

ITAJUBÁ Oficial Judiciário 5

ITAMARANDIBA Oficial Judiciário 3

ITAMBACURI Oficial Judiciário 1

ITAPECERICA Oficial Judiciário 3

ITURAMA Oficial Judiciário 2

JAÍBA Oficial Judiciário 5

JANUÁRIA Oficial Judiciário 5

JEQUERI Oficial Judiciário 1

LAGOA DA PRATA Oficial Judiciário 3

LAMBARI Oficial Judiciário 3

LAVRAS Oficial Judiciário 1

LEOPOLDINA Oficial Judiciário 2

LIMA DUARTE Oficial Judiciário 2

LUZ Oficial Judiciário 2

MACHADO Oficial Judiciário 3

MALACACHETA Oficial Judiciário 2

MANGA Oficial Judiciário 1

MANHUAÇU Oficial Judiciário 6

MANTENA Oficial Judiciário 3

MAR DE ESPANHA Oficial Judiciário 1

MARIANA Oficial Judiciário 1

MARTINHO CAMPOS Oficial Judiciário 1

MATEUS LEME Oficial Judiciário 1

MIRADOURO Oficial Judiciário 1

MIRAÍ Oficial Judiciário 2

MONTE AZUL Oficial Judiciário 1

MONTE BELO Oficial Judiciário 2

MONTE SANTO DE
MINAS

Oficial Judiciário 1

MORADA NOVA DE
MINAS

Oficial Judiciário 1

MUZAMBINHO Oficial Judiciário 2

NANUQUE Oficial Judiciário 5

NEPOMUCENO Oficial Judiciário 1

NOVA PONTE Oficial Judiciário 1

NOVA RESENDE Oficial Judiciário 2

NOVO CRUZEIRO Oficial Judiciário 4

OLIVEIRA Oficial Judiciário 1

OURO BRANCO Oficial Judiciário 1

OURO FINO Oficial Judiciário 1

OURO PRETO Oficial Judiciário 3

PARÁ DE MINAS Oficial Judiciário 5

PARACATU Oficial Judiciário 2

PASSA-QUATRO Oficial Judiciário 1

PATOS DE MINAS Oficial Judiciário 9

PATROCÍNIO Oficial Judiciário 4

PEDRA AZUL Oficial Judiciário 2

PEDRALVA Oficial Judiciário 1

PERDIZES Oficial Judiciário 1

PERDÕES Oficial Judiciário 3

PIRANGA Oficial Judiciário 1

PONTE NOVA Oficial Judiciário 3

POUSO ALEGRE Oficial Judiciário 8

RIO PARANAÍBA Oficial Judiciário 1

RIO PIRACICABA Oficial Judiciário 1

SANTA MARIA DO
SUAÇUÍ

Oficial Judiciário 2

SANTA RITA DE CALDAS Oficial Judiciário 1

SANTA RITA DO
SAPUCAÍ

Oficial Judiciário 4

SANTO ANTÔNIO DO
MONTE

Oficial Judiciário 3

SANTOS DUMONT Oficial Judiciário 3

SÃO DOMINGOS DO
PRATA

Oficial Judiciário 2

SÃO GONÇALO DO
SAPUCAÍ

Oficial Judiciário 2

SÃO GOTARDO Oficial Judiciário 2

SÃO JOÃO DA PONTE Oficial Judiciário 3

SÃO LOURENÇO Oficial Judiciário 3

SÃO ROMÃO Oficial Judiciário 1

SÃO SEBASTIÃO DO
PARAÍSO

Oficial Judiciário 1

SENADOR FIRMINO Oficial Judiciário 2

SERRO Oficial Judiciário 2

TARUMIRIM Oficial Judiciário 2

TEIXEIRAS Oficial Judiciário 1

TURMALINA Oficial Judiciário 2

UBERLÂNDIA Oficial Judiciário 5

UNAÍ Oficial Judiciário 4

VÁRZEA DA PALMA Oficial Judiciário 4

VAZANTE Oficial Judiciário 2

VIRGINÓPOLIS Oficial Judiciário 2

 TOTAL DE
VAGAS

297

Nome / Classificação de ampla concorrência:
Maria Raquel De Almeida Melo / 11
Caroline Stéphanie Francis Dos Santos Maciel / 16
Romário Teles Rocha / 22
Ramiro Martins Prata Rodrigues / 23
Alex Miranda Silva / 38
Cristian Soalheiro De Freitas / 45
Gabriela Ruzzene / 49
Juliana Lima Chebly / 74
Jéssica Pereira Rangel Amorim / 79
Carolina Mascarenhas Gontijo Couto / 107
Fábio Furtado Duque / 112
Fabrício Costa Bragança / 125
Victor Moreira Mulin Leal / 126
Henrique Camargos Leoni Rosa / 130
Cleyton Teixeira Gomes / 139
Evelini Campos Fonseca / 140
Vitor Bernardes De Castro Rocha / 145
Jéssica Paula Guimarães Lima / 146
Cristiane Almeida Miguel / 149
Sandra Maria Abreu Alvarenga / 150
Pedro Henrique De Mattos Freire Arruda / 157
Filipe Dias Kohnert Seidler / 161
Valéria Maria De Souza / 174

Rebeca Lara Fonseca Da Silva / 177
Roberta Do Carmo Alves Pereira / 183
Lourenço Cavanelas Marconi / 186
Denise Gonzaga Silva / 187
Fernanda Coutinho Duarte De Almeida / 214
Natalia Simoes Dutra Eller / 219
Ana Paula Rodrigues De Oliveira / 220
Gabriela De Oliveira Campos / 221
Carla Andrea Carvalho Fiuza / 222
Julia Ribeiro Nelson De Senna Hermanny / 226
Danielle Schmidt Dolci / 230
Rosana Pires De Araujo / 231
Elisa Navarro Dumont Rocha Vasques / 239
Lilian Louback Azevedo Dias / 246
Davi Prado Maia Oliveira Campos / 247
Suelaine Alves Andrade Lara / 248
Rodineia Teixeira Pinheiro / 249
Lucas Dias Macedo / 250
Beatriz Silva De Queiroz / 251
Mariana Gomes Viana / 252
Mirian Aparecida Marques / 253
Lucas Ribeiro Sales / 254
Ana Eliza Franca Rodrigues Barros / 255
Gustavo Ribas Rezende / 256
Bárbara Roque Batista Paiva / 257
Pablo Lemuel Emerick De Andrade / 258
Flavia Utsch Dias / 259
Isabela Constância Pimenta / 260
Luiz Filipe Cremonezi Do Valle / 261
Aline Naves De Avelar Faraco / 262
Nathalia Alice Milagres De Menezes Ferreira / 263
Lorena Ribeiro Delpupo / 264
Vinícius De Araujo E Silva / 265
Analice Nunes Moreira / 266
Jéssica Araújo Viveiros Valverde / 267
Silvia Mara Randazzo De Paula Ramos Torres / 268
Karenn Lucy Damasio Pereira / 269
Juscélia Aparecida Perpétuo Arantes / 270
Danielle Frechiani Ayala / 271

Eduardo Vecchia Fernandez / 272
Keila Alves Martins / 273
Nycolle Queiroz Dos Santos / 274
Mateus Luiz Ferreira Lopes / 275
Priscilla De Padua Andrade / 276
Augusto Alfenas Pereira / 277
Mariana Lambert Mathias Resende / 278
Vinicius Da Silva Cunha / 279
Laryanne Noely Soares Barcellos / 280
Carolina Campos Grissi / 281
Matheus Delgado Da Silva Boening / 282
Poliana Bozégia Moreira / 283
Thais Cristina Miranda / 284
Lorena Gonçalves Ferreira / 285
Talita Dos Reis Nunes / 286
Luiz Paulo Romero Lima / 287
Bárbara Peixoto Da Silva / 288
Gabriela Faria Santos / 289
Jose Augusto Dias Cruz / 290
Priscila De Jesus Souza / 291
Mariana Porto De Paula / 292
Márcia Valverde Rezende / 293
Luan Prince França De Freitas / 294
Maria Lúcia Ricoy Pena De Oliveira / 295
Juçara Aparecida Pereira Souza / 296
Luiz Felipe Gonçalves Pereira / 297
Pedro Messias Moreira Barbosa / 298
Gislene Vilaça Alvim Paes Leme / 299
Pedro De Abreu Peixoto / 300
Márllon Henrique Duarte / 301
Thales Manzalli Fiuza Rocha / 302
Rebeka Danielle Soares / 303
Wellington Celso Dias Souza / 304
André De Melo Silva / 305
Larissa Souza Santos / 306
Ana Natália Mendes Sousa / 307
Camila Coelho Otoni / 308
Vinicius Soares Silva / 309
Stephanie Cunha Santos / 310

Fernanda Matos Ferreira / 311
André Malaguti Peroni / 312
Nayane De Macedo / 314
Natália Moreira De Rezende / 315
Gabriel Motta Moreira / 316
Aline Faria Do Valle Ferreira De Castro / 317
Antônio Luiz Novaes Fernandes / 318
Bruna Magalhães Pinto Braga De Lara / 319
Monique Alves De Souza / 320
Aline Alves Guimarães / 321
Cássia Rocha Melo / 322
Paulo Eduardo Carvalho Senise / 323
Debora Almeida Soares / 324
Renata Lima Ferraz / 325
Fernanda Aparecida Diniz / 326
Gustavo Corrêa De Freitas / 327
Leonardo Barbosa Mendes / 328
Daniel Soares Fogli / 329
Bernardo Augusto Bezerra Gomes / 330
Cláudio Henriques Da Silva Alfenas / 331
André Luiz Mendes E Andrade / 332
Victor De Souza Mantesso / 333
Bruno De Souza Lima / 334
Andréa Cristina Souza Freitas / 335
Bruna Heleno Coelho Pires / 336
Flávia Cristina De Oliveira Couto / 337
Leandro De Mattos Colares / 339
Sandra Heloisa Abreu Couto Gonçalves / 340
Daniela Ferreira Carneiro / 341
Dafne Takano Da Rocha / 342
Amanda Borges Godinho Aguiar / 343
Manoel Helena Neto / 344
Bruno Rabello De Freitas / 345
Renata Carvalho Pinto / 346
Renata Da Conceicao Santos / 347
João Francisco Diniz Parreiras / 348
Carlos Rafael Reis Timo / 350
Paula Marrara Polastri / 351
Janaína Mendes De Oliveira / 352

Nathalia Karina De Mattos / 353
Leandro Correia Reis / 354
Bruno Eduardo Vieira Santos / 355
Camila Neto Souza Do Prado / 356
Silas Rezende Silva / 357
Fernanda Gonçalves Prata / 358
Douglas Alexander Batista / 359
Camila Belo Crolman / 360
Maria Luíza Diniz Alcantara / 361
Fernanda De Oliveira Coelho / 362
Paula Pelegrino Amaral / 363
Fabrício Zeferino Freitas / 364
Elaine Reggiane Lima / 365
Leandro Luiz Mendes / 366
Tatiana Rezende Werner / 367
Veronica Aparecida Alves Souza Ikeda / 368
Luiza Vieira Aleixo / 369
Ana Luiza De Oliveira Scafutto / 370
Diego Ribeiro Goncalves / 371
Breno Rodrigues Batista / 372
Eliane Rodrigues Da Silva / 373
Paula Brant De Barros Oliveira / 374
Isabella Teresa Silva Souto / 376
Monica Passos Rabelo / 377
Mayara Pereira De Andrade / 378
Josirene Aparecida Martins Dos Santos / 379
Daniele Soares Queiroz Almada / 380
Victor Fialho Vasconcelos / 381
Adilton Costa De Oliveira Júnior / 382
Lohane Caixeta De Camargos / 383
Bruna Rosaira Luiz Rodrigues / 384
Leonardo Campos Vieira / 385
Camila Prates Vieira Santos / 386
Ana Claudia Pessoa / 388
Mariana Cristina Mendes Salgado / 389
Mateus Queiroz Andrade / 390
Flavia Duarte Padrao Borba / 391
Eliseu Cardoso De Matos / 392
Lívia Freitas Oliveira / 393

Mariana Paula Silva / 394
Diego Prado Lopes / 395
Antonio Pedro De Carvalho Nogueira / 396
Fernanda Torres Custódio / 397
Daniel Pereira Zhouri / 398
Jaime De Assis Lima Júnior / 399
Amanda Carolina Resende De Moura / 400
Cecília Souki Porto Cruz / 401
Agnes Nogueira Kai / 402
Felipe Dornelas Do Nascimento / 403
Luis Felipe Batista Miranda / 404
Michel Amaral Duarte / 405
Paula Renata Ribeiro Dos Santos Peres / 406
Rafaella Carmo Rodrigues De Melo / 407
Thiago Álvares Feital / 408
João Paulo Mesquita Moreira / 409
Thayza Silva Da Cruz / 410
Jessica Lima Marques / 411
Shirlei Vitor Domingos / 412
Marcos Antonio Cardoso Filho / 414
Diego Da Silva Damasceno / 415
Ellen Souza Moreira / 416
Larissa Dos Santos Deambrozi / 418
Stefânia Oliveira Dias Backes / 419
Guilherme Teixeira Martins / 420
Ália Regina Almeida Mansur / 421
Gleiziane Oliveira Gomes / 422
Julio Cesar Souza Silva / 423
Ana Carolina Rodrigues Jacomino / 424

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de negro:
Gessica Debora Rodrigues Mendes / 89 / 4
Bruna Danielli Sales Barbosa / 387 / 17
Pollyanne De Souza Moura / 417 / 19
Geyzimar Ribeiro Ferreira / 608 / 28
Márcia Cristina da Silva Souza / 744 / 40
Anna Carolina Silva / 824 / 46
Jonatas Marques E Silva / 835 / 48
Magda Aparecida De Brito / 949 / 55

Jérsika Santos Rodrigues / 983 / 59
Diana Nunes Coelho / 991 / 61
Simone Augusta Miranda Vieira / 1195 / 72
Max Vinícius Silva / 1259 / 75
Leandro Augusto De Souza / 1354 / 79
Gabriel Bruno Ribeiro / 1385 / 80
Rodrigo Da Costa Silva Lima / 1405 / 83
Lorraine Flavia De Sousa Barros / 1419 / 84
Antônia Suely Leandro Barbosa / 1435 / 85
Rayane Martins Ferraz / 1443 / 86
Wanderli José Vital De Souza / 1444 / 87
Odlavin Lopes Cota Soares / 1474 / 89
Marcos Daniel Ferreira / 1500 / 90
Vania Cristina Viana / 1501 / 91
Izabel Alves Pereira Oliveira / 1513 / 92
Magna Alves Dias / 1518 / 93
Wander Aparecido Ferreira / 1536 / 94
Débora Fernandes De Abreu Kürschner / 1539 / 95
Bruna Mariane Rocha Nascimento / 1570 / 97
Iara Marques Da Rocha Vilela / 1590 / 98
Paula Moreira Alves / 1593 / 99
Renata Antunes Cacique De Miranda / 1604 / 100
Marina Luisa Dos Santos Silveira / 1605 / 101
Thayuanne Ferreira Hilário / 1608 / 102
Tatiane Moreira De Oliveira / 1610 / 103
Gabriela Mendes Machado / 1612 / 104
Alessandra Ferreira / 1633 / 105
Taina Jamile Cavalcanti Da Cruz / 1713 / 106
Camila Kelly Coelho Fonseca Lins / 1748 / 107
Daniela Aparecida Dos Santos / 1758 / 108
Ingrid Lorrayne Mendes Ramos De Araujo / 1773 / 109
Adriana Miranda De Vasconcelos / 1776 / 110
Marcio Candido Pereira Junior / 1778 / 111
Guilherme Henrique Da Silva / 1783 / 112
Thiago Fernandes Neves / 1791 / 113
Adriana Maria Rodrigues Lavarini / 1795 / 114
Eduardo Dias Da Rocha / 1796 / 115
Jaqueline Aparecida Oliveira Alves / 1824 / 116
Livia Leite Araujo / 1826 / 117

José Ferreira De Oliveira Neto / 1846 / 118
Cláudia Miriam Eurico Dos Santos / 1848 / 119
Erick Ferdinann Santos Gomes / 1852 / 120
Camila De Freitas Souza / 1859 / 121
Iliha Karolin Kerr Nogueira / 1906 / 122
Maria Aparecida Da Costa Jacinto Luciano / 1934 / 123
Humberto Leijoto Silveira Reis / 1952 / 124
Helison Medina Pereira De Freitas / 1958 / 125
Welder Ramon Mendes Silveira / 1972 / 126
Isabella De Abreu Santos / 2006 / 127
Anabel De Fátima Ferreira Viana / 2038 / 128
Joice Nascimento De Macedo / 2052 / 129

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de deficiente:
Lucas Juliano Santos Pedra / 1456 / 14
Cristiane Fagundes Gressi / 1881 / 20
Emilia Cristina Da Silva Almeida / 1921 / 21
Jose Fernandes Ribeiro / 2292 / 26
Renata Alves Peixoto / 2487 / 29
Lilian Lara Isabela De Faria / 2629 / 39
Ana Claudia Da Silva De Paula / 2632 / 40
Flávio José De Campos Araújo / 2636 / 41
Caroline Féres Slaib Ferreira / 2642 / 43
Maria Renata Silva Furtado / 2645 / 44
Elton Felicio Coelli De Souza / 2653 / 45
Monique Silva Patrício / 2683 / 46
Isabela Cristina Moreira Vieira / 2684 / 47
Nádia Barros Nunes / 2714 / 48
Taissa Garcia Reis / 2727 / 49
Jacqueline Raquel Bracarense De Magalhães Neves / 2743 / 50
Gislaine Aparecida Da Silva / 2745 / 51
Gleice Kelly Ferreira Caetano / 2766 / 52
Delano Ramão Paz / 2771 / 53
Miler Miguel Pereira De Oliveira / 2776 / 54
Olinta Baía Pinheiro Souza / 2779 / 55
Elaine Fatima Aparecida Carreira Ramos / 2788 / 56
João Victor De Medeiros Vitoretto / 2790 / 57
Ramon Fernandes Oliveira / 2792 / 58
Davi De Souza Lopes / 2794 / 59

Isi Toledo Porto / 2810 / 60
Leandro Neves Oliveira / 2811 / 61
Vinicius Glauber Alves Neves / 2815 / 62
Gustavo De Caux Henriques Damasceno / 2817 / 63
Laísa Bernardes Ribeiro Carvalho / 2826 / 64

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / COMISSÁRIO DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE
SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28

Comarca Especialidade Quantidade de
vagas

GOVERNADOR VALADARES Comissário da Infância e da
Juventude

1

 TOTAL DE VAGAS 1

Nome / Classificação de ampla concorrência:
Lucas De Oliveira Bezerra / 16

Belo Horizonte, 28 de outubro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Cássio Azevedo Fontenelle, Juiz(a) Auxiliar
da Presidência, em 28/10/2021, às 17:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade informando o código verificador 7009460 e o código
CRC A7EADA38.

0198119-35.2021.8.13.0000 7009460v4

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 9 Sala: 907

PUBLICAÇÃO

Portaria nº 6.267/2021 (convocação) publicada em 03/11/2021 (DJe de
28/10/2021).

Documento assinado eletronicamente por Grazziela Ferreira e Melo Rebello, Oficial
Judiciário, em 29/10/2021, às 11:30, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade informando o código verificador 7019342 e o código
CRC 5BD811BB.

0198119-35.2021.8.13.0000 7019342v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade